РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Саморегулируемой организации Ассоциации

«Союз Профессиональных Строителей Южного Региона»
(СРОА «СПС ЮР»)

г. Краснодар «27» июля 2022г.
Повесткадня заседания:

Е. О приеме в члены СРОА «СПС ЮР» ООО «СтройЮгИнвест» (ИНН
2366033530) и внесении сведенийв реестр членов СРОА «СПС ЮР».
д О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА
«СПС ЮР»в отношении ООО «Юг-Партнёр» (ИНН 2312234791).
8} О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА
«СПС ЮР»в отношении ООО «МонолитАльянс» (ИНН 2312232392).
4. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА
«СПС ЮР»в отношении ООО ТСК«Артель» (ИНН 2308248907).
5. О прекращении членства ООО «Посейдон» (ИНН 2304072089) в СРОА «СПС
ЮР».

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1.1. Принять в члены СРОА «СПС ЮР», согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Положения о
членстве в СРОА «СПС ЮР», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ООО
«СтройЮгИнвест» (ИНН 2366033530) и внести сведения о нем в реестр членов
СРОА «СПС ЮР».
1.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения
вреда и представленными документами ООО «СтройЮгИнвест» (ИНН 2366033530)
имеет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов, объектов использования атомнойэнергии.

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.Решение принято единогласно.

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В связи с изменением адреса
юридического лица внести соответствующее изменение в реестр членов СРОА
«СПС ЮР»в отношении ООО «Юг-Партнёр» (ИНН 2312234791).

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Решение принято единогласно.

По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В связи с изменением адреса
юридического лица внести соответствующее изменение в реестр членов СРОА
«СПС ЮР»в отношении ООО «МонолитАльянс» (ИНН 2312232392).

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Решение принято единогласно.

По 4 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: Внести изменения в Реестр членов
СРОА «СПС ЮР» в отношении ООО ТСК «Артель» (ИНН 2308248907). В

соответствии с внесенными взносами в компенсационные фонды возмещения вреда
и обеспечения договорных обязательств предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации), кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Решение принято единогласно.

По 5 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: Прекратить членство общества с
ограниченной ответственностью «Посейдон» (ИНН 2304072089) в СРОА «СПС
ЮР», согласно пп.1 п.4.2 ст.4 Положения о членстве в СРОА «СПС ЮР»,в том
числе о требованияхк членам,о размере, порядке расчета и уплатывступительного
взноса, членских взносов. Поручить дирекции Ассоциации внести в Реестр членов
СРОА «СПС ЮР» сведения о прекращении членства общества с ограниченной
ответственностью «Посейдон» (ИНН 2304072089). А также направить
соответствующие уведомления в Ассоциацию «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация — общероссийское отраслевое объединение
работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»и лицу в отношении
которого вынесено данное решение.

Голосовали:«за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Решение принято единогласно.

Секретарь Совета
КрючковаН.А.

г

|

В

настоящем

документе

прошито

и

_

пронумеровано

«А

ни

|Ю

зегиона»

ы

$

\:

она

хо

&2

©

$

хх

1092399.

Усе

9